

Rada Miasta Włocławek

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta

Protokół nr 13/2023

13 Posiedzenie w dniu 7 grudnia 2023

Obrady rozpoczęto 7 grudnia 2023 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:09 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

Obecni:

1. Jacek Buława
2. Janusz Dębczyński
3. Krzysztof Grządziel
4. Agnieszka Jura - Walczak
5. Józef Mazierski
6. Marek Wasielewski
7. Stanisław Wawrzonkoski
8. Katarzyna Zarębska
9. Piotr Zwoliński

1. Sprawy organizacyjne.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radna Agnieszka Jura-Walczak przywitała wszystkich zebranych na posiedzeniu Komisji, otworzyła obrady stwierdzając, że na stan 9 radnych, na sali znajduje się 9 członków Komisji, tak więc obrady w dniu dzisiejszym są prawomocne.

Przewodnicząca Komisji zakomunikowała, że wraz z zawiadomieniem o dzisiejszych obradach Komisji, Radni otrzymali projekt porządku obrad. W związku z powyższym zwróciła się do Radnych z zapytaniem czy zgłaszają zmiany do tego porządku obrad.

2. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta Włocławek na 2024 rok z uwzględnieniem wniosku Komisji.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2042.

Wprowadzenia do obu punktów dokonała Pani Honorata Baranowska-Skarbnik Miasta, informując, że projekt budżetu na 2024 rok i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2042 opracowane zostały zgodnie z obowiązującymi ustawami o: finansach publicznych, dochodach jednostek samorządu terytorialnego, samorządzie gminnym, samorządzie powiatowym.

Projekty te stanowiąc będą podstawę gospodarki finansowej miasta na przyszły rok oraz możliwości finansowe rozwoju miasta w latach następnych.

Przy konstruowaniu obu projektów uwzględniono:

- otoczenie makroekonomiczne, tj. wskaźniki zawarte w projekcie ustawy budżetowej,
- informacje Ministra Finansów w zakresie subwencji i wpływów z PITu, a także
- decyzje Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w zakresie planowanych dotacji.

Na 2024 rok dochody zaplanowano na poziomie 936 mln zł, w tym dochody bieżące w wysokości 813 mln zł, dochody majątkowe w wysokości 122 mln zł.

Wydatki zaplanowano na poziomie 1.104 mln zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 843 mln zł, wydatki majątkowe w wysokości 261 mln zł.

Dochody budżetowe są wyższe o 112 mln zł w stosunku do planowanych na 2023 rok, z tego dochody bieżące, z których finansujemy wydatki na wynagrodzenie są wyższe o 69 mln zł, zaś dochody majątkowe o 42 mln zł.

Na 2024 rok przewiduje się osiągnięcie dochodów bieżących własnych w wysokości 747 mln zł, w tym subwencje ogólne w wysokości 248 mln zł, które stanowią 30,5% dochodów bieżących.

Przyczyną powyższego, jest przede wszystkim spodziewany wzrost wpływów z tytułu subwencji oświatowej, którą na rok 2024 zaplanowano w wysokości 222 mln zł. Tak duży wzrost wynika głównie z wysokich kosztów ponoszonych przy realizacji dodatkowych zadań oświatowych nałożonych na samorządy.

Pani Skarbnik podkreśliła, że subwencja oświatowa jest nadal niewystarczającą pulą na wydatki na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą. Plany wydatków na te dwa działy są niedoszacowane na skutek niskiego poziomu dochodów. Luka budżetowa między planem, a subwencją oświatową przekracza 113 mln zł. Przy tej konstrukcji budżetu miasta subwencja pokryje wydatki bieżące na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą zaledwie w 66%.

Źródła dochodów to:

- podatki lokalne i opłaty, zaplanowane w wysokości 383 mln zł. Stanowią prawie 47% dochodów bieżących własnych. W tym zakresie zakłada się podwyższenie stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok o 15%, jednakże do chwili ich uchwalenia wpływy z tytułu podatków od nieruchomości zaplanowano na poziomie planu 171 mln zł.

Dochody te będą w trakcie realizacji budżetu sukcesywnie urealniane także na skutek przyrostu powierzchni/wartości majątku będących przedmiotem opodatkowania.

- dochody z podatku od środków transportowych zaplanowano na poziomie 3 mln zł
- dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT), które określone zostały przez Ministra Finansów w wysokości 157 mln zł.
- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) oszacowane w wysokości 33 mln zł
- wpływy z usług realizowanych przez jednostki organizacyjne miasta w wysokości 24 mln zł.

Dochody majątkowe zaplanowano w wysokości 122 mln zł. W ramach wydatków majątkowych ujęto: dotacje i środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 81 mln zł, dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności na kwotę 190 tys zł, a także środki pochodzące z Unii Europejskiej oszacowane na 33 mln zł.

Przewiduje się też pozyskanie środków z Rządowego Funduszy Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych na realizację szeregu działań inwestycyjnych opisanych szczegółowo w omawianych projektach. Planuje się także skorzystanie z Funduszu Dopłat BGK.

W strukturze dochodów budżetowych planowanych na 2024 rok w wysokości 936 mln zł dochody bieżące stanowią 87%, natomiast dochody majątkowe 13%.

Na wydatki w 2024 roku określono limit w wysokości 1 mld 104 mln zł, w tym wydatki bieżące 843 mln zł, wydatki majątkowe w wysokości 261 mln zł.

W zakresie wydatkowania środków budżetowych na poszczególne dziedziny gospodarki miasta tradycyjnie najwyższy udział w wydatkach bieżących ma oświata wraz z edukacją opieką wychowawczą, które stanowią 40% budżetu.

Ponad 19% wydatków bieżących pochłaniają działy pomocy społecznej i rodziny, ponad 7% pochłania transport i łączność, prawie 8% pochłania gospodarka komunalna, prawie 7% "Administracja publiczna", prawie 4% gospodarka mieszkaniowa.

Wydatki bieżące planuje się przeznaczyć między innymi na funkcjonowanie jednostek budżetowych, w tym jednostek oświatowych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych.

W ramach wydatków bieżących wyszczególniono: wynagrodzenia i składki od nich naliczane, obsługę długu, planowanie i realizowanie przedsięwzięcia wieloletnie. Wynagrodzenia z pochodnymi oszacowano w wysokości 361 mln zł.

Wydatki na obsługę długu oszacowano w projekcie budżetu na 2024 rok w kwocie 30 mln zł.

Kolejną pozycją generującą znaczące koszty są obowiązkowe wydatki statutowe, związane z funkcjonowaniem jednostek, tj. zakup materiałów i usług, energii, pozostałych obowiązkowych opłat. Oszacowano je w wysokości 304 mln zł.

Pani Skarbnik podkreśliła, że założono, iż dysponenci w przyszłym roku będą musieli wykazać się dużą efektywnością wykorzystania otrzymanych środków budżetowych, zwłaszcza w tych obszarach, w których generowane są największe koszty. Intencją musi być ograniczanie wydatków bieżących.

Wydatki bieżące, które miasto pokrywa z dochodów własnych będą monitorowane. W 2024 roku należy brać pod uwagę scenariusz awaryjny na wypadek, gdy nie będzie możliwe osiągnięcie dochodów i równoważenie budżetu. Nie wykluczone, iż w takim przypadku będziemy musieli zrezygnować z części zadań nie obowiązkowych.

Konstruując budżet przyjęto założenie o maksymalnej ochronie realizowanych inwestycji, między innymi celem maksymalnego wykorzystania pozyskanych środków unijnych.

Wszelkie działania mają być nakierowane na:

- dokończenie inwestycji będących w realizacji,
- wykorzystanie przyznanych Miastu środków UE w terminach wynikających z umów o dofinansowanie,
- realizację priorytetowych zadań, na które zgłoszono zapotrzebowanie na dodatkowe środki.

Na wydanie majątkowe planuje się przeznaczyć 261 mln zł, tj. 24% wydatków budżetowych.

Wydatki majątkowe przeznaczone będą między innymi na inwestycje drogowe, gospodarkę mieszkaniową, dotacje do prac budowlanych w ramach rewitalizacji, na zadania ujęte w Budżecie Obywatelskim, na zadania oświatowe, modernizację i budowę oświetlenia ulicznego.

Na 2024 rok zaplanowano 119 zadań inwestycyjnych, z tego 57 to zadania kontynuowane, 8 zadań to zadania Budżetu Obywatelskiego, 54 zadania to zadania nowe.

Pani Skarbnik wymieniła bardzo szczegółowo planowane przedsięwzięcia, podając zakres działań i podmiotów, które będą je wykonywać w ramach swoich zakresów.

Poinformowała też, że w przyszłym roku po raz pierwszy w historii, od kiedy nadwyżka operacyjna jest wyliczana, spadnie ona do poziomu poniżej zera. Wyniosła 29 mln 972 zł. Planuje się pokryć ten deficyt z wolnych środków.

Realizacja przyjętego programu inwestycyjnego przy zachowaniu obowiązujących regulacji w zakresie limitowania zadłużenia wymagać będzie zaciągnięcia kredytu bądź pożyczki w łącznej kwocie 169 mln 187 tys zł.

Przy założeniu w 2024 roku deficytu w wysokości 168 mln 685 tys zł oraz zaplanowanych do spłaty rat kredytów i wykupów obligacji w łącznej kwocie 414.238 tys zł celem zapewnienia właściwej realizacji szeregu inwestycji planowanych na 2024 rok wyznaczono horyzont czasowy dla kolejnych budżetów miasta Włocławek do 2042.

Projekcja poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków na lata 2024-2042 oraz wynikający z nich poziom przychodów, rozchodów i zadłużenia, zostały przedstawione w załączniku nr 1 do WPF. Uzupełnieniem załącznika nr 1 w części dotyczącej wieloletnich przedsięwzięć jest załącznik nr 2. Indywidualny limit zadłużenia wyliczony zgodnie z art.243 jest spełniony przez Miasto Włocławek.

W prognozie zachowano właściwą relacje pomiędzy dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi celem wygosparowania nadwyżki operacyjnej.

Pani Skarbnik podkreśliła, że wartości przedstawione w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2024 i projekcie budżetu miasta na rok 2024 są ze sobą zgodne i określają podstawowe parametry dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów Miasta. W latach kolejnych wartości jakie zostały przyjęte wynikają zarówno z prognozowanego poziomu dochodów i wydatków budżetu oraz możliwości finansowych w zakresie spełnienia relacji, o której w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych.

Po zakończeniu wprowadzenia Przewodnicząca Komisji przypomniała, że zadaniem Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta po rozpatrzeniu projektu budżetu, opinii i wniosków poszczególnych komisji oraz stanowiska Prezydenta jest sformułowanie ostatecznej opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały budżetowej. Poinformowała, że Komisja otrzymała już opinie wszystkich komisji stałych Rady Miasta, dotyczących zarówno przyszłorocznego budżetu Miasta jak i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2042. Wszystkie opinie są pozytywne.

Nadmieniła również, że członkowie Komisji otrzymali wniosek, który wpłynął do Komisji Budżetu z Komisji Edukacji. Wniosek ten został złożony do Prezydenta Miasta. Następnie Przewodnicząca odczytała odpowiedź Prezydenta Miasta na wspomniany wniosek i rozpoczęła dyskusję zarówno nad wnioskiem jak i omówionymi wcześniej przez Panią Skarbnik punktami posiedzenia.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Krzysztof Grządziel zadał pytanie dotyczące środków z dzierżawy i dzierżawy wieczystej, i poinformował obecną na posiedzeniu Komisji dyrektor Magdalенę Stefanowską, że w tej sprawie zgłosi się do Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym celem uzyskania szczegółowych informacji.

Pan radny zadał jeszcze jedno pytanie dotyczące podwyżek dla nauczycieli. Czy są zabezpieczone środki na ten cel?

Radny Jacek Buława korzystając z obecności na posiedzeniu Pana Tomasza Celmera-dyrektora Wydziału Inwestycji zwrócił uwagę na zapis mówiący o kwocie 3 mln złotych na rekonstrukcję nawierzchni na drogach gminnych. Wymienił ulice podane w projekcie budżetu. Poinformował, że interesuje go plan na ulicę Cysterską. Powołał się również na swoją interpelację i dołączone do niej pismo z 2021 roku podpisane przez kilkudziesięciu mieszkańców złożone właśnie w temacie ulicy Cysterskiej.

Dyrektor Tomasz Celmer wyjaśnił, że to zadanie będzie realizował Zarząd Dróg, a Wydział Inwestycji ma w budżecie przewidziane jedynie 200 tys zł na przebudowę chodników na drogach gminnych.

Radny Stanisław Wawrzonkoski podzielił się uwagami dotyczącymi przyszłorocznego budżetu miasta i zadał kilka pytań między innymi o 30 milionowy deficyt dochodów i wydatków bieżących. Przy tej konstrukcji budżetu, jest on o tyle niepokojący, że nie starczy środków na wydatki bieżące.

Kolejna sprawa to wydatki covidowe-dochody 24,5 mln zł, wydatki 35 mln.

Cieszy wynik finansowy inwestycji, ale czy te wydatki nie są zaplanowane na wyrost? Czy miasto ma siłę wykonawczą, aby je wykonać?

Czy planuje się wykorzystywać dofinansowania-pozyskiwać środki zewnętrzne?

Pan radny wyraził obawy dotyczące ilości środków zaplanowanych na rekonstrukcję dróg. Czy nie zaplanowano za mało środków? Czy podane ulica Letnia i Szyszkowa są najpilniejsze do realizacji na dzień dzisiejszy? Tym bardziej, że nie ma planów na pozyskanie dofinansowania.

Pan radny zwrócił uwagę na planowanie dokończenia inwestycji rozpoczętych. To cieszy. Zauważył tylko, że należy rozpatrywać każdą taką inwestycję pod kątem pilności, bo w większości są to duże inwestycje wymagające dużych nakładów finansowych.

Radny Krzysztof Grządziel stwierdził, że w kraju, zmurą jest to, że samorządy nie zdecydowały się na to, aby robić inwestycje jak jest gotowa od przysłowiowego a do z, aby nie „ciągnąć” inwestycji latami. Powinno się określić ramy budowy, aby zminimalizować marnowanie środków np. na dokumentację, która finalnie często nie znajduje realizacji.

Pani Honorata Baranowska-Skarbnik Miasta odpowiedziała zbiorczo na zadane pytania.

Poinformowała, że w budżecie nie ma zaplanowanych środków na planowane podwyżki dla nauczycieli. Luka między subwencją, a wydatkami bieżącymi wynosi już 113 mln zł. Na początku roku była o 13 mln niższa.

W zakresie deficytu, Pani Skarbnik potwierdziła, że konstruując budżet do tej pory (w stos do lat ubiegłych) nie wchodziło się w deficyt operacyjny. Teraz dopiero pierwszy rok wyliczamy.

Wydatki covidowe określa załącznik nr 14 i istotnie jest tam różnica pomiędzy kwotą dochodową, a wydatkową. Pani Skarbnik przypomniała, że te zadania wpisują się w program finansowany ze środków BGK. Są wpisane 3 zadania inwestycyjne i wymagany jest wkład własny.

Głos w dyskusji zabrała również Pani Domicela Kopaczewska-Zastępczyni Prezydenta Miasta. Podzieliła się ogólnymi wnioskami z konstrukcji budżetu.

Poinformowała, że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie 200 samorządów, na którym sformułowano 23 postulaty dotyczące między innymi innego sposobu wyliczania subwencji oświatowej, tak, aby subwencja pokrywała w 100% kwiecie wydatków związanych z wynagrodzeniami nauczycieli.

W kontekście przywołanego budżetu, wydatki związane z inwestycjami są w innych miastach ograniczane. Miasto musi być przygotowane pod kątem inwestycyjnym, aby w sytuacji możliwości pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych dotrzymać z góry narzuconych terminów.

Zastępczyni Prezydenta wyraziła uznanie dla Pani Skarbnik i podległych jej służb dla ciężkiej pracy nad przyszłorocznym budżetem.

Kończąc wypowiedź, Pani Domicela Kopaczewska zauważyła, że większość wydatków z KPO ma dzień dzisiejszy z poziomu samorządów jest możliwe w formie pożyczki, a nie dotacji. Oby to się zmieniło.

Odpowiedzi z zakresu inwestycji udzielił Pan Tomasz Celmer-dyrektor Wydziału Inwestycji informując, że w przypadku wspomnianej wcześniej ulicy Letniej, aktualnie trwa końcowy etap składania wniosków o dofinansowanie na kanalizację. Jest to inwestycja konieczna o tyle, że bez niej, fragment alternatywy bez połączenia z ulicą Letnią, będzie ulicą ślepą, a tego nie chcemy.

Wspomniał również o budynkach, które są planowane do modernizacji. Wynika to z faktu, że za kilka lat, mogą one zwyczajnie runąć. To ostatnie chwile, aby je ratować. Podał adres najstarszego budynku w mieście, który mieście się przy ulicy Królewieckiej 12. Co ważne, podczas planowania modernizacji należy brać pod uwagę opinie konserwatora zabytków. Inwestuje się więcej środków, aby później móc użytkować te budynki w sposób jak najtańszy. Dlatego stosowane są między innymi pompy ciepła i fotowoltaika.

Pan dyrektor za przykład dał kamienicę przy ulicy 3-go Maja 18. To piękny, nowoczesny budynek.

W kontekście ulicy Granicznej, środki mają być przesunięte ze względu na planowany wykup terenu od lasów, aby być gotowym na ewentualne dofinansowanie.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. wniosek.

Głosowano wniosek w sprawie:

uwzględnienia w Budżecie Miasta na 2024 rok zadania pn. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 8-zadanie kontynuowane, w przypadku pozyskania dofinansowania inwestycji lub posiadania wolnych środków finansowych.

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (9)

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Józef Mazierski, Marek Wasielewski, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Piotr Zwoliński

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu budżetu miasta Włocławek na 2024 rok z uwzględnieniem wniosku Komisji.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Marek Wasielewski, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Piotr Zwoliński

PRZECIW (1)

Józef Mazierski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Janusz Dębczyński

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji

Miasta wypracowała pozytywną opinię o ww. projekcie uchwały w przedłożonym brzmieniu.

Z racji tego, że projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej był opiniowany i dyskutowany łącznie z projektem w sprawie uchwalenia budżetu, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2042.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2042.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Marek Wasielewski, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Janusz Dębczyński, Józef Mazierski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta wypracowała pozytywną opinię o ww. projekcie uchwały w przedłożonym brzmieniu.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2023 rok.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2042.

Skarbnik Miasta-Pani Honorata Baranowska, dokonała łącznego wprowadzenia do ww. projektów uchwał mając na uwadze fakt, że obydwie uchwały stanowią integralną całość.

Poinformowała, że w przedłożonych projektach uchwał zwiększono plan dochodów i wydatków budżetowych o 18 tys 840 zł, celem zabezpieczenia planu na rok 2024, czyli odpowiednio zmniejszając o te 18 tys zł plany dochodów i wydatków w 2023

roku, w WPF i załączniku dotyczącym przedsięwzięć dokonuje się zwiększenia o tę kwotę. Zmiana ta jest podyktowana potrzebą zwiększenia zarówno dochodów jak i wydatków na realizację przedsięwzięcia realizowanego przez Centrum Obsługi Inwestora pn. „Organizacja przeprowadzenia szkoleń z zakresu przedsiębiorczości oraz wizyt studyjnych”. Jest to zamierzenie realizowane w ramach projektu pn. „Włocławek-miasto nowych możliwości”, a wniosek w tym zakresie składał Wydział Rozwoju Miasta.

Na wniosek Wydziału Inwestycji zmiany w planach inwestycyjnych omówione szczegółowo przez Panią Skarbnik dotyczą zadań pn.:

- „Poprawa efektywności funkcjonowania obiektów Włocławskiego Inkubatora Innowacji i Przedsiębiorczości”,
- „Przebudowa budynku 3-go Maja 6”,
- „Przebudowa wylotu kolektora deszczowego do rzeki Wisły w okolicy ulicy Barskiej”,
- „Budowa drogi stanowiącej przedłużenie ulicy Letniej od Jana Pawła do ulicy Szyszkowej”,
- „Przebudowa ulicy Lipnowskiej”,
- „Budowa trasy średnicowej”.

Szczegółowe rozdysonowanie wydatków na poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej oraz na dysponentów są zawarte w załącznikach do Uchwały zmieniającej budżet, a zaktualizowane przedsięwzięcia przedstawiono w Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Po zakończeniu prezentacji ww. projektów uchwał, Przewodnicząca Komisji poinformowała, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2023 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Marek Wasielewski, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Janusz Dębczyński, Józef Mazierski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta wypracowała pozytywną opinię o ww. projekcie uchwały w przedłożonym brzmieniu.

Z racji tego, że projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej był opiniowany i dyskutowany łącznie z projektem w sprawie uchwalenia budżetu, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2042.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2042.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Marek Wasielewski, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Janusz Dębczyński, Józef Mazierski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta wypracowała pozytywną opinię o ww. projekcie uchwały w przedłożonym brzmieniu.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

7. Zakończenie obrad Komisji.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radna Agnieszka Jura-Walczak zakończyła obrady Komisji w dniu 7 grudnia 2023 roku.

Z poważaniem Agnieszka Jura-Walczak Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju i Promocji Miasta